[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.11.2017  № 141
д. Веребье
	Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общего пользования  населенных пунктов
Веребьинского сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории  Веребьинского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и
противопожарного инвентаря, рекомендованных для  оснащения территории общего пользования сельских населенных пунктов  Веребьинского сельского поселения .

2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный
инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений;

3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и

противопожарного инвентаря,    первичные средства                                                                       пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них, не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов,                                                                                                                    не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению;

 4. Назначить  ответственным  за приобретение, ремонт,

сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря служащую 1 категории Администрации Веребьинского сельского поселения –Полуянову Н.Б.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Веребьинского сельского поселения от 01.08.2006 № 15 «Об утверждении перечняпервичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов Веребьинского сельского поселения».
 6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
7.Опубликовать постановление  в бюллетене «Веребьинский вестник».

Глава администрации поселения    Т.В.Тимофеева

Утверждено

постановлением

Администрации сельского поселения

 от 03.11.2017 № 141
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, рекомендованных для  оснащения территории общего пользования сельских населенных пунктов Веребьинского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	 Лом
	1

	2
	 Багор
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	 Лопата штыковая
	1

	5
	 Лопата совковая
	1

	6
	 Вилы
	1

	7
	Емкость для хранения воды объемом не менее 0,2 куб.м
	1

	8
	Ящик с песком не менее 0,5 куб.м
	1